Avenida Mota e Silva, s/n – Centro – Senador La Rocque – MA
CEP. 65.935-000| Página 1 de 2

PORTARIA Nº 180/2023, de 08 de Maio de 2023.

Nomeia membros para compor o
Conselho Municipal de Cultura de Senador
La Rocque/MA, com vigência de 08 de
maio de 2023 a 08 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município, em conformidade com a Lei Municipal nº 045 de 7 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, os membros para compor o Conselho Municipal de Cultura

de Senador La Rocque/MA.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e

Lazer:

TITULAR: Antônio Rosa da Silva

SUPLENTE: Maria do Socorro Pinheiro de Abrel

Secretaria Municipal de Assistência Social:

TITULAR: Wilane Sousa Silva Sampaio

SUPLENTE: Francilene Mendes Oliveira Pereira

Secretaria Municipal de Saúde:

TITULAR: Delvania Leal Brito da Silva

SUPLENTE: Maria Nonata Barbosa

Secretaria Municipal de Administração:

TITULAR: Wermeson Jardel Costa e Silva

SUPLENTE: Max Araújo Paiva Cruz

Secretaria Municipal Finança:

Avenida Mota e Silva, s/n – Centro – Senador La Rocque – MA
CEP. 65.935-000| Página 2 de 2

TITULAR: Marcos José Ribeiro Lucio

SUPLENTE: Valdeir Feitosa Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Cultura Popular:

TITULAR: Yago Nascimento dos Santos

SUPLENTE: Carlos Claiver de Moura Lima

Artes Cênicas:

TITULAR: Valdiner Barros Costa

SUPLENTE: Weverton Sousa Gois

Musica:

TITULAR: Eliezer dos Santos Fernandes

SUPLENTE: Rick da Silva Sousa

Artesanato:

TITULAR: Suzana Leal Silva

SUPLENTE: Rosinete Alves dos Santos

Artes Visuais:

TITULAR: Paulo dos Santos Oliveira

SUPLENTE: Glenison Lopes da Silva

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE; PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE-MA, EM 08 DE MAIO DE 2023.

BARTOLOMEU GOMES ALVES
Prefeito Municipal

		2023-05-08T16:35:20-0300
	BARTOLOMEU GOMES ALVES:00013352350